1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Dione Messias 
Guimaraes, viúvo da ex-servidora Noemia Borges, matrícula n.º. 196070-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 

seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 987,54 (novecentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos); Adicional de Incentivo à Profissionalização (12%): R$ 
118,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos) e Adicional por Tempo de Serviço 
- Quinquênios (04): R$ 395,02 (trezentos e noventa e cinco reais e dois centavos) 
mensais, nos termos do Processo n.º. 6.503.631-2/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 19 de fevereiro de 2016. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27  dias do  mês

[...]

397628-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H” por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.626,18 (dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e dezoito centavos); Estabilidade 
Econômica: R$ 1.076,73 (hum mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.575,71 (hum mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos) e Adicional de Titularidade 
30%: R$ 787,85 (setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), nos termos 
dos Processos n.ºs. 2.046.995-1/2002 e 6.459.349-8/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27  dias do  mês 
de  abril  de  2016.

[...]

394866-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “G”,
por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.549,69 (dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos); 
Adicional de Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.274,85 (hum mil, duzentos 
e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e Adicional de Titularidade 30%: 
R$ 764,90 (setecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos), nos termos dos 
Processos n.ºs  5.374.114-2/2013 e 6.441.973-1/2016. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27  dias do  mês 
de  abril  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

matrícula n.º.12807-01, aposentada no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, 
Referência “H” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.090,73 (um mil noventa reais e setenta e três centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (06) R$ 654,44 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta 
e quatro centavos), nos termos do Processo n.º. 6.469.969-5/2016 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27  dias do  mês 
de  abril  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia